
Cvfi/},

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

27 декабря 2017 г. № 142-од

с. Большое Сорокино

Об утверждении муниципального задания 
учредителя муниципальному автономному 
учреждению дошкольного образования 
«Сорокинский центр развития ребенка- 
детский сад № 1»

*

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», постановлением администрации Сорокинского 
муниципального района от 30.10.2015 г. № 538 «О порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», решением Думы Сорокинского муниципального района 
от 24.11.2017 № 70 «О бюджете Сорокинского муниципального района на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»;

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить муниципальное задание учредителя на 2018 год и на плановый 
период 2019 ,.гл 2020 гбдов муниципальному автономному учреждению 
дошкольного образования «Сорокинский центр развития ребенка -  детский сад № 
1», согласно приложениям.

2. Довести муниципальное задание до сведения руководителя МАУ ДО 
«Сорокинский ЦРР-детский сад № 1» (Брандт Н.А.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования администрации Сорокинского муниципального 
района (Балабас Г.Ф.).

Начальник отдела

Г.Ф. Балабас



Приложение № 1
к Положению о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Сорокинского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Отдела образования 
ание органа, осуществляющего функции 

чй’я'вредителя, главного распорядителя средств

С.А. Шишкова 
(расшифровка подписи)

20 17 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 142-од
на 20 18 год и на плановый период 20 19 и 20 20 годов

Наименование муниципального учреждения 
Муниципальное образовательное учреждение дошкольного образования "Сорокинский центр развития ребёнка -

Вид муниципального учреждения Образовательная организация
(указывается вид муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Форма по

По ОКВЭД

детский сад №1" Дата
Виды деятельности муниципального учреждения 
Образовательная деятельность % По ОКВЭД 80.10.1

По ОКВЭД

Коды

0506001



Часть 1. Сведения об оказываемых мунициальных услугах 2

Раздел 1

1. Наименование мунициальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования_________________________*___________________________________
2. Категории потребителей мунициальной услуги
Физические лица в возрасте до 8 лет ___________________________________________

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню
11.784.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество мунициальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
мунициальной услуги

«

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

мунициальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

С о д ер ж ан и е 1 С о д ер ж ан и е 2 С од ерж ан и е 3 Условие 1 Условие 2
наимено

вание
код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 . П 12

716384900132023
020611784000100
500305009100110

адап ти рован н ая
образовательн ая
п рограм м а

д ети-и н вали ды о т  3 д о  8 лет очно-заочн ая 001.
О б есп ечен н ость  
квали ф и ц и рован н ы  
м и кадрам и;
002. Регулярн ость  
п олучен и я услуги  

каж ды м  ребёнком  
(посещ аем ость);
003.
Заболеваем ость;
004 . Р езультаты  
образовательн ой  
деятельн ости

Ч исло
обучаю щ ихся 
; '  Ч исло 
человеко
дней  

обучения

ЧЬ

ч

001 100% . 100% 100%

002 Согласно 
договора с 

родителями

Согласно 
договора с 

родителями

Согласно 
договора с 

родителями

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества мунициальной услуги, в пределах которых 
мунициальноезадание считается выполненным (процентов) ______до 10%_____



. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги *

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наимено
вание

показа-
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очеред- 

ной
финансо
вый год)

20 19 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20 20 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

20 18 год 
(очеред

ной
финансо
вый год)

20 19 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20 20 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

наимено
вание

код
(наимено

вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

716384900132023
0 2 0 6 11784000100
500305009100110

адап ти рован н а
я
образовательн а  

я п рограм м а

«

дети -и н вали ды о т  3 до  8 лет очн о-заочн ая

001.
О бесп ечен н ое
ть

квали ф и ц и ро
ванны м и
кадрам и;
002.
Р егулярн ость
п олучения
услуги
каж ды м
ребёнком
(п осещ аем ост

ь); 003. 
З аб олеваем ос 
ть;
004.
Результаты
образователь
ной
деятельн ости

Ч и сл о
о б у ч аю щ и х
ся;
Ч и сл о
ч е л о в е к о -
д н е й
о б у ч е н и я

001 4 4 5

002 Согласно
договора
с
родителя
ми

■*ч

Согласно
договора
с
родителя
ми

Согласно
договора
с
родителя
ми

/
• Г

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной уодуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) до 10%



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н орм ативны й правовой акт

вид принявш ий орган дата ном ер наим енование
1 2 3 4 5

приказ отдел  образования 2 6 .1 2 .2 0 1 7

*

137 -о д

О б утв ер ж ден и и  ведом ственного перечня государственны х и муниципальны х  
у сл у г  и работ, оказы ваемы х и вы полняемы х муниципальны ми автономными  
образовательны м и учреж дениям и С орокинского района

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Приказ от 26.12.2017 г. № 137-од "Об утверждении ведомственного перечня государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными автономными образовательными учреждениями Сорокинского района"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о со б  инф орм ирования С остав разм ещ аем ой  инф орм ации Ч астота обновления инф ормации
1 2 3

-
,



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании * 1 2 3 4 5 6

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
реорганизация, ликвидация учреждения, исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы местного 

самоуправления, осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

1 2 3

Внутренний
По мере необходимости в случае поступления 

жалоб
Отдел образования администрации Сорокинского 
муниципального района

(
Внешний

По мере необходимости в случае поступления 
жалоб потребителей, требований 

правоохранительных и иных органов

Отдел образования администрации Сорокинского 
муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания Предоставление форм отчетности
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом____________

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,7 ________________________________________________________________________

1 Номер муниципального задания присваивается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным
распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения _ .>

2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию 
муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

3 ^Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном персчнсЯяуниципальных услуг и работ.
4 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы 

(работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
6 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
7 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 

выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от 
выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 
предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.



Приложение №  1
к Положению о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Сорокинского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания

»

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Отдела образования
—  ■Р'Ц 'Ч д .у ,  |Ч ■  ............... ...............................................-   у  -^^именов^Ни.е^фгана, осуществляющего функции
и полномочия

I /  Отдел

кнальник 
3 дбджностьК^

геля, главного распорядителя средств 
эюджетД

С.А. Шишкова
•-(подпись) (расшифровка подписи)

декабря 20 17. г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 142-од _
на 20 18 год и на плановый период 20 19 и 20 20 годов

Наименование муниципального учреждения _____
Муниципальное автономное учреждение дошкольного образования Сорокинский_____________
ЦРР детский сад №1________________________________________________________________
Виды деятельности муниципального учреждения
Образовательная деятельность________________________________________________________

Вид муниципального учреждения Образовательная организация_________________
(указывается вид муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Форма по' 
ОКУД 

Дата

ПоОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых мунициальных услугах

Раздел 1

2

1. Наименование мунициальной услуги Коррекционно-развивающая, компенсирующая
и логопедическая помощь обучающимся________________ (____________________
2. Категории потребителей мунициальной услуги _____________________________
физические лица_______________________________________________________

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню
11.Г54.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество мунициальной услуги:
з3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
мунициальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

мунициальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

с о д ер ж ан и е  1 со д ер ж ан и е  2 с о д ер ж ан и е  3 у с л о в и е 1 условие 2 наимено
вание КОД(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7 1 6 3 8 4 9 0 0 1 3 2 0 2 3  

0 2 0 6 1 1Г 54000000  

0 0 0 0 0 2 0 0 6 1 0 1 1 1 0

услуга
К о р р ек ц и о н н о 
разви ваю щ ая , 

ком п ен си р у ю щ ая  и 

л о го п ед и ч еская  

п ом ощ ь 
об уч аю щ и м ся

"'Л

число

о буч аю щ и хся

001 100% 100% 100%
.

*

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества мунициальной услуги, в пределах которых 
мунициальноезадание считается выполненным (процентов) 5%



^ twjiw, ларамсризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги ^

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наимено
вание

показа-
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очеред- 

ной
финансо
вый год)

20 19 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 20 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

20 18 год 
(очеред

ной
финансо
вый год)

20 19 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 20 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

содержание 1 содержание 2 содержание 3

наимено
вание код

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

716384900132023 
020611Г54000000 
000002006101110

услуга
в организации, 

осущ ествляю щ ей 
образовательную  

деятельность

ЧИСЛО

обучающихся

физ. Лица 001 120 120 120 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) _______10%_____

4. Нормативные, правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

приказ отдел образования 26 .12 .2017 137-од

О б утверждении ведомственного перечня государственных и муниципальных 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными автономными 
образовательными учреждениями Сорокинского района

•
>

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги *£
Приказ от 26.12.2017 г. № 137-од "Об утверждении ведомственного перечня государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными автономными образовательными учреждениями Сорокинского района"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации
1 2 3



Часть 2. П рочие сведения о муниципальном задании * 1 * 3 4 5 6

1. Основания для доср оч ного  прекращ ения выполнения муниципального задания
реорганизация, ликвидация учреж дения, исклю чение муниципальной услуги  из ведом ственного перечня муниципальных услуг
2. Иная информация, необходим ая для выполнения (контроля за вы полнением) муниципального задания

3. П орядок контроля за вы полнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы местного 

самоуправления, осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

1 2 3

Внутренний
По мере необходимости в случае поступления 

жалоб
Отдел образования администрации Сорокинского 
муниципального района

«
Внешний

По мере необходимости в случае поступления 
жалоб потребителей, требований 

правоохранительных и иных органов

Отдел образования администрации Сорокинского 
муниципального района

4. Требования к отчетности о вы полнении муниципального задания предоставление форм отчетности
4.1 . П ериодичность представления отчетов о вы полнении муниципального задания ежеквартально_________
4 .2 . Сроки представления отчетов о  вы полнении муниципального задания
в срок д о  10 числа месяца сл едую щ его  за  отчетным кварталом___________________________________________________

4 .3 . Иные требования к отчетности о  вы полнении муниципального задания _______________________________

5. Иные показатели, связанны е с вы полнением муниципального задания,7 ______________________________________________________________________ -

1 Номер муниципального задания присваивается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к • оказанию 
муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. ,

3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
4 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы 

(работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
6 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
7 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 

выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от 
выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 
предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.



Приложение № 1
к Положению о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Сорокинского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания

УТВЕРЖ ДА Ю
Руководитель  
(уполномоченное лицо)

О тдела образования
е органа, осуществляющего функции

порядителя средств

С .А. Ш ишкова 
(расшифровка подписи)

'? ,;> ^ > ”:^ ^ у ^ е к а б р я  20 17 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 142-од _
на 20 18 год и на плановый период 20 19 и 20 20 годов

" Ч

* V

Н аименование муниципального учреж дения
М униципальное образовательное учреж ден ие дош кольного образования "Сорокинский центр развития ребёнка -
детский сад №1"
Виды  деятельности муниципального учреж дения  
Образовательная деятельность

В и д муниципального учреж дения О бразовательная организация
(указывается вид муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Ф орма по 
О К У Д  

Дата

П о О К В Э Д  
П о О К В Э Д  
П о О К В Э Д



Часть 1. Сведения о б  оказы ваемы х мунициальных услугах 2

Раздел 1

1. Н аименование мунициальной услуги Реализация основны х общ еобразовательны х программ
дош кольного образования__________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей  мунициальной услуги  

Ф изические лица в возрасте д о  8 лет

Уникальный номер  
по базовому  

(отраслевом у) перечню
11.784.0

3. П оказатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество м унициальной услуги: 

3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги  3:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
мунициальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

мунициальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

С одерж ан ие 1 Содерж ание 2 С одерж ание 3 Условие 1 Условие 2
наимено

вание код(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 '•
716384900132023
02061178400030!
000205008100110

не указано не указано от 1 года до 3 
лет

очно-заочная 001.
О беспеченность 
квалифицированны 
ми кадрами;
002. Регулярность 
получения услуги 
каж дым ребёнком 
(посещ аемость);
003.
Заболеваемость;
004. Результаты 
образовательной 
деятельности

Число
обучаю щ ихся

Число
человеко-
дней
обучения

100% 100% 100%

002

щ

<

Согласно 
договора с 
родителями

Согласно 
договора с 
родителями

Согласно 
договора с 
родителями

допустим ы е (возм ож ны е) отклонения от установленны х показателей качества мунициальной услуги, в пределах которых  
м унициальноезадание считается выполненным (процентов) ________ д о  10%________



3.2. П оказатели, характеризую щ ие объем  муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий * 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наимено
вание

показа-
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очеред- 

ной
финансо
вый год)

20 19 год 
(1 -й год 

плановог 
о

периода)

20 20 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

20 18 год 
(очеред

ной
финансо
вый год)

20 19 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 20 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)
наимено

вание
код

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

716384900132023
020611784000301
000205008100110

не указано 

«

не указано от 1 года до 
3 лет

очно
заочная

001.
О беспеченно
сть
квалифициро
ванными
кадрами;
002.
Регулярность
получения
услуги
каж дым
ребёнком
(посещ аем ост
ь); 003.
Заболеваем ос
ть;
004.
Результаты
образователь
ной
деятельности

Ч исло
обучаю щ их
ся;
Ч исло
ч е л о в ек о -
д н ей
о б уч ен и я

001 84 91 93

0 0 0
002 Согласно

договора
с
родителя
ми

Согласно
договора
с
родителя
ми

•*ч
* v -

ч-*»

Согласно
договора
с
родителя
ми

, /*

Д опустим ы е (возм ож ны е) отклонения от установленны х показателей объ ем а муниципальной услуги, в пределах которых  
м униципальное задание считается выполненным (процентов) ________ д о  10%



4. Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее  (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер* наименование

1 2 3 4 5

приказ отдел образования 26 .12 .2017 137-од

Об утверждении ведом ственного перечня государственных и муниципальных 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными автономными 
образовательными учреж дениями Сорокинского района

5. П орядок оказания муниципальной услуги
5.1 . Н ормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания муниципальной услуги

Приказ от 2 6 .1 2 .2 0 1 7  г. №  137-од "Об утверж дении ведом ственного перечня государственны х и муниципальны х услуг и работ, оказываемых.и  
выполняемых муниципальными автономными образовательны ми учреж дениями С орокинского района"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. П орядок информирования потенциальны х потребителей муниципальной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации
1 2 3

___________ Л___________________________________ 1 "
* v

«Sr



Часть 2. П рочие сведения о муниципальном задании 1 2 3 4 5 6

1. О снования для доср оч ного  прекращения выполнения муниципального задания
» „ ----------------------------------------------------------------------

реорганизация, ликвидация учреж дения, исклю чение муниципальной услуги  из ведом ственного перечня муниципальных услуг
2. Иная информация, необходим ая для выполнения (контроля за вы полнением) муниципального задания

3. П орядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы местного 

самоуправления, осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

1 2 3

Внутренний
По мере необходимости в случае поступления 

жалоб
Отдел образования администрации Сорокинского 
муниципального района

«
Внешний

По мере необходимости в случае поступления 
жалоб потребителей, требований 

правоохранительных и иных органов

Отдел образования администрации Сорокинского 
муниципального района

4. Т ребования к отчетности о выполнении муниципального задания предоставление форм отчетности
4 .1 . П ериодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально
4 .2 . Сроки представления отчетов о вы полнении муниципального задания
в срок д о  10 числа месяца следую щ его за  отчетным кварталом

4.3 . Иные требования к отчетности о  выполнении муниципального задания .. -4ч
t /*

5. Иные показатели, связанные с вы полнением муниципального задания,7 *

1 Номер муниципального задания присваивается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным
распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения

2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию 
муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. Q"

3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
4 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы

(работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. „.
5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
6 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
7 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 

выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от 
выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 
предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.



Приложение № 1
к Положению о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Сорокинского района и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания

У Т В Е РЖ Д А Ю
Руководитель  
(уполномоченное лицо)

зела образования
рвавие_-г—а_~' sfcf.' с?.

Йчйя учр'ёдйтеЗ^

-  - ®тДел 
*  ‘о1обРс1зова, 1ачальник

осуществляющего функции
шорядителя средств 

, бюджета)

С.А. Ш ишкова
^тЮД

в^^^цекабря

(расшифровка подписи) 

20 17 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 142-од _
на 20 _18_ год и на плановый период 20 19 и 20 20 годов

.. -*ч
чл»

Н аименование муниципального учреж дения
М униципальное образовательное учреж ден ие дош кольного образования "Сорокинский центр развития ребёнка -
детский сад  №1"_________________________________________________________________________________________________________
Виды  деятельности  муниципального учреж дения
О бразовательная деятельность _________________________________________________________

В и д муниципального учреж дения Образовательная организация__________________ _____
(указывается вид муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Ф орма по 
О К У Д  

Дата

П о О К В Э Д  
П о О К В Э Д  
П о О К В Э Д



Часть 1. Сведения об  оказы ваемы х мунициальных услугах 2

Раздел 1
» -----------

1. Н аименование мунициальной услуги Реализация основны х общ еобразовательны х программ
дош кольного образования ______________________________________________________________________
2. Категории потребителей  мунициальной услуги

Ф изические лица в возрасте д о  8 лет____________________________________________________ __________

Уникальный номер  
по базовому  

(отраслевом у) перечню
11.784.0

3. П оказатели, характеризую щ ие объем  и (или) качество мунициальной услуги: 

3.1 . П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги  3:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
мунициальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

мунициальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 I8 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 ' год 
(2-й год 

планового 
периода)

С одерж ан ие 1 С одерж ание 2 Содерж ание 3 Условие 1 Условие 2
наимено

вание
код(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 Ю 11 12',.

716384900132023
020611784000301
000201002100110

не указано не указано от 1 года до 3 
лет

очная 001.
О беспеченность 
квалифицированны 
ми кадрами;
002. Регулярность 
получения услуги 
каж ды м ребёнком 
(посещ аемость);
003.
Заболеваемость;
004. Результаты 
образовательной 
деятельности

Число
обучаю щ ихся

Число
человеко-
дней
обучения

Щ 100% 100% 100%

002

f
<•:

89%

ь

Увеличение 
к уровню 

предыдущег 
о года

Увеличение 
к уровню 

предыдущег 
о года

допустим ы е (возм ож ны е) отклонения от установленны х показателей качества мунициальной услуги, в пределах которых  
м унициальноезадание считается выполненным (процентов) ________д о  10 %_______



3.2 . П оказатели, характеризую щ ие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий * 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наимено
вание

показа-
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очеред- 

ной
финансо
вый год)

20 19 год 
(1-й год 

плановог 
о

периода)

20 20 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

20 18 год 
(очеред

ной
финансо
вый год)

20 19 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

20 20 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

наимено
вание

код
(наимено

вание
показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)

(наимено
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

716384900132023
020611784000301
000201002100110

не указано 

«

не указано от 1 года до 
3 лет

очная 001.
О беспеченно
сть
квалифициро
ванными
кадрами;
002.
Регулярность
получения
услуги
каждым
ребёнком
(посещ аемост
ь); 003.
Заболеваем ос
ть;
004.
Результаты
образователь
ной
деятельности

Ч исло
обучаю щ их
ся;
Ч исло
ч ел о в ек о -
дн ей
о б уч ен и я

001 92 100 102

0 0 0
002 220 220

'Ч

220

Д опустим ы е (возм ож ны е) отклонения от установленны х показателей объ ем а муниципальной услуги, в пределах которых
муниципальное задание считается выполненным (процентов) д о  10%



4. Н ормативны е правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее  (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

приказ отдел образования 26 .12 .2017 137-од

О б утверждении ведомственного перечня государственных и муниципальных 
услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными автономными 
образовательными учреждениями Сорокинского района

5. П орядок оказания муниципальной услуги
5.1. Н ормативны е правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания муниципальной услуги

Приказ от 2 6 .1 2 .2 0 1 7  г. №  137-од "Об утверж дении ведом ственного перечня государственны х и муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
вы полняемы х муниципальными автономными образовательными учреж дениям и С орокинского района"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 
5.2. П орядок информирования потенциальны х потребителей муниципальной услуги:

С пособ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 2 3
/



Часть 2. П рочие сведения о муниципальном задании 6

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания ________________________________________________
реорганизация, ликвидация учреждения, исклю чение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания _______________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы местного 

самоуправления, осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

1 2 3

Внутренний
По мере необходимости в случае поступления 

жалоб
Отдел образования администрации Сорокинского 
муниципального района

«

Внешний

По мере необходимости в случае поступления 
жалоб потребителей, требований 

правоохранительных и иных органов

Отдел образования администрации Сорокинского” 
муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания предоставление форм отчетности
4.1. П ериодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально
4.2 . Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ______________________________

в срок до  10 числа месяца следую щ его за отчетным кварталом__________________________________________
4.3 . Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ____________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,7 _________________________________________________________________________

1 Номер муниципального задания присваивается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения

2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию 
муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
4 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы

(работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. С
5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
6 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
7 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается 

выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от 
выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные 
в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.



Приложение № 1
к Положению о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Сорокинского района и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания

У Т В Е РЖ Д А Ю
Руководитель  
(уполномоченное лицо)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 142-од _
на 20 18 год и на плановый период 20 19 и 20 20 годов

. - ' ч

Н аименование м униципального учреж дения __________________
М униципальное автоном ное уч р еж ден ие дош кольного образования "Сорокинсий центр развития ребёнка -
детский сад №  1"
Виды  деятельности муниципального учреж дения  
О бразовательная деятельность

В и д муниципального учреж дения Образовательная организация
(указывается вид муниципального учреждения 

из базового (отраслевого) перечня)

Ф орма по 
О К У Д  

Дата

П о О К В Э Д  
П о О К В Э Д  
П о О К В Э Д



Часть 1. Сведения об  оказываемых мунициальны х услугах 2

*

Раздел 1

1. Н аименование мунициальной услуги  Реализация основны х общ еобразовательны х программ
дош кольного образования __________________________________________________________________
2. К атегории потребителей  мунициальной услуги

Ф изические лица в возрасте д о  8 лет ______________________________________________________________

Уникальный номер  
по базовому  

(отраслевом у) перечню
11.784.0

3. П оказатели, характеризую щ ие объ ем  и (или) качество мунициальной услуги: 

3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги J:

Уникальный
номер

реестровой
записи

*

Показатель, характеризующий содержание 
мунициальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

мунициальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 18 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 20 год 
(2-й год 

планового 
периода)

С одерж ание 1 С одерж ание 2 С одерж ание 3 Условие 1 Условие 2
наимено

вание
код /, '■

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 ’ Г 9 10 11 12
000000000007130
230211784000100
500301003100102

адаптированная
образовательная
програм м а

дети-инвалиды от 3 до  8 лет очная 001.
О беспеченность 
квалифицированны 
ми кадрами;
002. Регулярность 
получения услуги  
каж ды м ребёнком 
(посещ аемость);
003.
Заболеваемость;
004. Результаты  
образовательной 
деятельности

Число
обучаю щ ихся 
; Число 
человеке- 
дней 
обучения

001 100% 100% 100%

002

<*

Согласно 
договора с 
родителями

Согласно 
договора с 
родителями

Согласно 
договора с 
родителями

допустим ы е (возм ож ны е) отклонения от  установленны х показателей качества мунициальной услуги, в пределах которых  
м унициальноезадание считается выполненным (процентов) ________ д о  10%________


